f Videtur.] Hoc intellige cum non-  
dum lis contestata est.

g Sine mandatu.] ANONYMI. Ma-  
ritus pro vxore citra mandatum agit,  
vt lib. 2. Codicis tit. 12. constitut. 21.  
lib. 44. tit. 21. cap. 1.

C r Filiam defendere.] Hoc intellige  
cum filia in patris potestate est.

i Plures eundem.] ENANTIOPHANES.  
Quamvis unus ex tutoribus pluribus  
pupillis paternam hereditatem diui-  
dentibus auctoritatem accommodare  
possit, lib. 26. tit. 8. dig. 15. & 20.

k Iusta causa.] Cae putes obstat  
thema 3. dig. 35.

l Sine satisfacione.] Satisfacio est  
cautio fideiussoria, vt lib. 2. tit. 8.  
dig. 1. & lib. 6. Cod. rit. 58.

m Deterior non sit.] Hoc de speciali  
procuratore dicit: Nam omnium re-  
rum procurator domino nocere po-  
test, vt ait Vlpianus dig. 12. de pact.  
deterior quidem conditio mandato-  
ris per procuratorem speciale fieri  
non potest, vt didicisti dig. 1. melior  
autem potest.

n Idoneus non est.] Sunt & alii qui  
idonei defensores non sunt, vt dig.  
53. & 54.

o Succurritur.] ENANTIOPHANES.  
Non omnibus minoris fiduciussoribus  
subvenitur, vt lib. 4. tit. 4. dig. 13.  
& lib. 10. tit. 6. cap. 1.

p Nisi satisfact. ] Propter regulam di-  
centem, Nemo defensor in aliena  
re sine satisfacione idoneus est.

O o iii

<sup>9</sup> *Ad rem mobilem.*] Nota id non dicere rebus immobilibus, ut cap. 94. sed de rebus nobilibus quæ facile corrupti possunt, lib. 38. tit. 9. cap. 36.

*Litem suscipere.] Cùm in dominum iudicium transfertur, fideiustores, quos defensio dedit, non tenentur, nec pignora, vt lib. 20. tit. 6. dig. 1.*

*f Procuratorem facere.] Hoc intellige de procuratore ad agendum: tutores enim procuratoreni ad administrandum rectè constituunt. Pupillus autem procuratorem tunc instituere potest, cùm & ipse infans non est; & tutor eius præsens est: quemadmodum enim infans mandare poterit? aut si fari quidem possit, tutor autem absens sit, quomodo auctor ei esse poterit? Quod igitur dictum est, pupillum & pupillam, adultum & adultam procuratorem dare posse, accipiendo est, quibus casibus hoc eis permisum est, hoc est, cùm & fari possunt, & tutores præsentes sunt, vel curatores eorum consentire possunt: tutorem enim absentem auctoritatem accommodare non posse dicitur lib. 26. Digestorum. Auctoritatem refer ad tutores, consensum verò ad curatores.*

<sup>c</sup> Post litis contestationem. ] Nota autem tutores quoque & curatores post litem contestatam dominos effici actionum quas instituerunt corum nomine , qui in eorum tutela vel curatione sunt. capropter tanquam litium domini procuratores etiam ordinare possunt.